CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1472/2019

Maringá, 22 de agosto de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer à Companhia de Saneamento do Paraná –
SANEPAR, que informe a esta Casa de Leis, dentro do possível, para fins de esclarecimento público, os
motivos pelos quais ainda não foi implantada rede de esgotamento sanitário nas vias públicas existentes
entre o Conjunto Habitacional Karina e Conjunto Residencial Parigot de Souza, em Maringá, mais
especificamente entre as ruas João Scramim Filho e Hermenegildo Gomes de Castro, declinando se há
previsão para a execução da referida melhoria no local, uma vez que a ausência da mesma geram riscos a
saúde dos moradores.

Atenciosamente, Vereador Sidnei Oliveira Telles Filho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 22/08/2019, às
13:59, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0146159 e o código CRC 3C56E608.

19.0.000006805-8 0146159v2